MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 115

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 76/2024

No dia 18 de Setembro de 2024, no(a) MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA/MT , inscrito(a) no CNPJ 03.238.987/0001-75, com sede à n° CEP - – Marcelândia-MT neste
ato legalmente representado por CELSO LUIZ PADOVANI, portador do CPF n° 54655340959, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da
apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CONSTRUMAIS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  CNPJ: 54.968.146/0001-54

Representante: Felipe Felix

Telefone: (65) 8100-7307

Email: adonai.matconstrucoes@gmail.com

Endereço: BECO NOSSA SENHORA APARECIDA, 4 - MARAJOARA, Várzea Grande - MT - 78138-035

Item:
1

Quantidade:
300,0000

Unidade:
m³

Marca: CONCRETO
USINADO

Modelo: FCK 25
MPA

Preço Unitário: R$
918,0000

Valor Total:
R$275.400,0000

Descrição: CONCRETO - CONCRETO USINADO FCK 25MPA, CONVENCIONAL, INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO

Total: R$ 275.400,0000

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 18/09/2025 , a contar do dia 18/09/2024 .

Registro de Preços para Futura Aquisição de concreto usinado, CONCRETO FCK 25 para atender demanda da secretaria de Obras, Mobilidades e Serviços Urbanos
do Município de Marcelândia/MT.

PRAZOS, GARANTIA E ENTREGAS DOS SERVIÇOS .

1. O Material deverá ser entregue no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, de forma única ou conforme o andamento das obras, após o recebimento da nota
de autorização de despesa, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

2. A Contratada se responsabilizara pelo fiel cumprimento do prazo de entrega do produto e manter a compatibilidade com as obrigações assumidas durante a
execução do contrato. O Material será transportado em caminhão “betoneira” da usina até o local de aplicação, respeitando os limites de tempo de pega até a
descarga na obra; bem como, entrega em um único local.

3. O Material será vistoriado pelo (a) responsável do acompanhamento e fiscalização do contrato, para verificação de sua conformidade com as
especificações constantes neste Termo de Referencia e na proposta e poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, quando em desacordo com as
especificações, devendo ser substituído no prazo de 2 (dois) dias, a contar da notificação da contratada, ás suas custas, sem prejuízo da aplicação das
penalidades.

 LOCAL DE ENTREGA.

1. O material deverá ser entregue conforme a demanda e solicitação, nos locais indicados na nota de autorização de despesa dentro dos limites do município,
em horário comercial de 2ª a 6ª das 07h ás 11h e das 13h ás 17 h (dias úteis).

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

18/09/2024, 10:25 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/106415/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_29122306093.html 1/2

CELSO LUIZ PADOVANI
PREFEITO MUNICIPAL

CONSTRUMAIS MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA
54.968.146/0001-54

18/09/2024, 10:25 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/106415/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_29122306093.html 2/2